
 

ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

                " E.  A m a l d i-C. Nevio " 
                CEIS03300E -VIA MASTANTUONO - S. MARIA C.V. 

 

Liceo Scientifico "E. Amaldi" – CEPS033011 –  

Sede: Via Mastantuono 
Indirizzi di studio: LICEO SCIENTIFICO DI NUOVO ORDINAMENTO - LICEO DELLE SCIENZE UMANE 

LICEO SCIENTIFICO: OPZIONE SCIENZE APPLICATE - LICEO LINGUISTICO 
 

Liceo Classico "C. Nevio " -  CEPC03301T -  Sede: P.zza Bovio 

 

 

 

 

C.M. CEIS03300E  - C.F.: 94019030611 - TEL.: 0823/848284-846080 - FAX: 0823/847576 
E-MAIL: CEIS03300E@istruzione.it - PEC: CEIS03300E@pec.istruzione.it -

Web:www.isissamaldinevio.edu.it 
 

 

 
 

All’Albo on Line 

All’Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web 

 

Avviso Pubblico 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE acquisto di materiale di cancelleria e vario per avvio moduli PON FSE 

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/2999 del 13/03/2017 - 10.1.6A FSEPON-CA-2018-75   

 

 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale - “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020  –Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-
orientamento ”. Asse I –Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE).  

Obiettivo specifico 10.1-. Azione 10.1.6 :azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei 

percorsi formativi,universitari e lavorativi. 

 
 
 

Progetto PON FSE Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Avviso pubblico AOODGEFID/2999 del 13/03/2017 

Progetto codice 10.1.6A FSEPON-CA-2018-75  “Orient….amoci: università e lavoro “ 

CUP: J91H17000230007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n.59 concernente “Delega al governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n.257 concernente il regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997 n.59; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi 

dell’art. 1 comma 143 della legge n. 107 del 13 luglio 2015;  

mailto:CEIS03300E@istruzione.it
mailto:CEIS03300E@pec.istruzione.it




 

ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

                " E.  A m a l d i-C. Nevio " 
                CEIS03300E -VIA MASTANTUONO - S. MARIA C.V. 

 

Liceo Scientifico "E. Amaldi" – CEPS033011 –  

Sede: Via Mastantuono 
Indirizzi di studio: LICEO SCIENTIFICO DI NUOVO ORDINAMENTO - LICEO DELLE SCIENZE UMANE 

LICEO SCIENTIFICO: OPZIONE SCIENZE APPLICATE - LICEO LINGUISTICO 
 

Liceo Classico "C. Nevio " -  CEPC03301T -  Sede: P.zza Bovio 

 

 

 

 

C.M. CEIS03300E  - C.F.: 94019030611 - TEL.: 0823/848284-846080 - FAX: 0823/847576 
E-MAIL: CEIS03300E@istruzione.it - PEC: CEIS03300E@pec.istruzione.it -

Web:www.isissamaldinevio.edu.it 
 

VISTO il Decreto Lgs. 50 del 18 Aprile 2016, in particolare gli artt. dal n. 28 al n. 34 parte I 

che regolano le modalità di affidamento con principi comuni, gli art. 35 e 36 parte II che 

regolano i contratti di appalto per lavori, servizi e forniture di rilevanza comunitaria e sotto 

soglia e gli artt. 94 e 96 concernenti il criterio di scelta del contraente basato sul valutare 

l’offerta economica più vantaggiosa, considerando il migliore rapporto qualità/prezzo e 

seguendo un criterio di comparazione costo/efficacia; 

VISTO il D.lgs. 56/2017, che modifica ed integra il D.lgs. 50/2016 e dopo aver preso 

visione delle conseguenti note attuative ANAC  

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 

5 ottobre 2010, n.207); 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo (FSE);  

VISTO l’avviso del MIUR Direzione generale per gli interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale, 

prot. Avviso pubblico AOODGEFID/2999 del 13/03/2017 , concernente la Programmazione 

dei Fondi Strutturali europei 2014/2020 con cui si invitano le singole istituzioni scolastiche 

alla presentazione di proposte per la realizzazione di interventi e progetti formativi relativi 

all’Asse I –   Obiettivo specifico 10.1-. Azione 10.1.6 :azioni di orientamento, di 

continuità,e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi. 

VISTA la lettera di autorizzazione progetto e impegno di spesa Prot. n. AOODGEFID/7891 

del 27/03/2018 a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 2999 del 13/03/2017, finalizzato al 

miglioramento delle competenze di base degli allievi; 

Visto il proprio decreto prot.n. 3140 del 19/04/2018 riguardante l’iscrizione nelle entrate e 

nelle spese del programma annuale della somma autorizzata per l’attuazione del predetto 

progetto; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire;  

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione alla somma esigua dell’importo finanziario 

necessario all’acquisto, la procedura di affidamento diretto della fornitura tramite indagine 

di mercato; 

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno scegliere 

l’acquisizione in economia mediante procedura comparata, con invito di almeno n°3 ditte, in 

quanto l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dall’art. 36 del 

D.lgs 50/2016 e dall’art.20 del D.I.129/2018 con richiesta di almeno 3 (tre) preventivi a 

ditte specializzate nel settore, nel rispetto della garanzia del principio di rotazione, 

trasparenza e parità di trattamento;  

TENUTO CONTO della necessità di contenere la spesa entro il tetto del finanziamento 

ricevuto all’atto dell’autorizzazione prot. n. AOODGEFID n.7891 del 27/08/2018 ; 

mailto:CEIS03300E@istruzione.it
mailto:CEIS03300E@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

                " E.  A m a l d i-C. Nevio " 
                CEIS03300E -VIA MASTANTUONO - S. MARIA C.V. 

 

Liceo Scientifico "E. Amaldi" – CEPS033011 –  

Sede: Via Mastantuono 
Indirizzi di studio: LICEO SCIENTIFICO DI NUOVO ORDINAMENTO - LICEO DELLE SCIENZE UMANE 

LICEO SCIENTIFICO: OPZIONE SCIENZE APPLICATE - LICEO LINGUISTICO 
 

Liceo Classico "C. Nevio " -  CEPC03301T -  Sede: P.zza Bovio 

 

 

 

 

C.M. CEIS03300E  - C.F.: 94019030611 - TEL.: 0823/848284-846080 - FAX: 0823/847576 
E-MAIL: CEIS03300E@istruzione.it - PEC: CEIS03300E@pec.istruzione.it -

Web:www.isissamaldinevio.edu.it 
 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura richiesta 

risulta finanziariamente compatibile con l’accertamento di spesa del relativo capitolo del 

Bilancio dell’Istituto;  

VISTO l’accertamento della spesa di gestione dei moduli PON FSE in oggetto;  

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 Si decreta l'avvio delle procedure per l’acquisto, mediante acquisizione in economia- 

affidamento diretto, ai sensi dell’art.36 del D.L.50/2016 e art.34 del D.M. 129 del 28 

Agosto 2018, per l’acquisto del seguente materiale: 

 

ARTICOLO PREZZO PER SINGOLA  
QUANTITA’  COMPRENSIVO 

DI IVA 

RISMA CARTA A4 80GR PER 
FOTOCOPIATORE 

 

CARTELLINE TRE LEMBI   
 

 

 

ART. 3 - PRESENTAZIONE OFFERTE E FORMULAZIONE PREZZI  

 

Le ditte che intendono partecipare all’indagine di mercato in oggetto dovranno far pervenire 

i file contenenti l’ offerta, pena l’esclusione dall’indagine, ESCLUSIVAMENTE a mezzo di 

Posta Elettronica, al seguente indirizzo dell’Istituto CEIS03300E@istruzione.it 

improrogabilmente entro e non oltre le ore 13,00 del 08 Luglio 2019. Il mancato rispetto 

del suddetto termine perentorio e l’inosservanza delle modalità di presentazione dell’offerta 

indicate, determineranno l’esclusione dall’indagine. Il recapito tempestivo delle mail rimane 

ad esclusivo rischio del mittente.  

Qualora la stessa non pervenga nel termine perentorio sopra indicato, l’offerta non è 

ammessa all’indagine.  

Le mail devono recare all’oggetto le indicazioni relative all’oggetto della gara e 

segnatamente: “ Offerta per la fornitura di materiale per realizzazione PON FSE “Codice 

progetto 10.1.6A FSEPON-CA-2018-75 ” – a pena di esclusione. Si precisa che non saranno 

ammesse offerte che non contengano i prezzi come richiesti o che risultino comunque 

incomplete e/o parziali. I prezzi esposti nell’offerta dovranno essere onnicomprensivi e 

tenere conto di tutti gli oneri fiscali. 

ART.4 Il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più bassa, ai sensi 

dell’art.95 del D.lgs. 50/2016. La gara sarà aggiudicata anche in presenza di un solo 

preventivo ricevuto, purché ritenuto valido e congruente con quanto richiesto. L’istituzione 

mailto:CEIS03300E@istruzione.it
mailto:CEIS03300E@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

                " E.  A m a l d i-C. Nevio " 
                CEIS03300E -VIA MASTANTUONO - S. MARIA C.V. 

 

Liceo Scientifico "E. Amaldi" – CEPS033011 –  

Sede: Via Mastantuono 
Indirizzi di studio: LICEO SCIENTIFICO DI NUOVO ORDINAMENTO - LICEO DELLE SCIENZE UMANE 

LICEO SCIENTIFICO: OPZIONE SCIENZE APPLICATE - LICEO LINGUISTICO 
 

Liceo Classico "C. Nevio " -  CEPC03301T -  Sede: P.zza Bovio 

 

 

 

 

C.M. CEIS03300E  - C.F.: 94019030611 - TEL.: 0823/848284-846080 - FAX: 0823/847576 
E-MAIL: CEIS03300E@istruzione.it - PEC: CEIS03300E@pec.istruzione.it -

Web:www.isissamaldinevio.edu.it 
 

scolastica si riserva la facoltà di non procedere all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti 

conveniente, idonea o troppo onerosa.  

ART.5 Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la regolare 

esecuzione del provvedimento.  

ART.6 Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n°50/2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, 

viene individuato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico di questo 

istituto, Prof.ssa Rosaria Bernabei.  

ART.7 Di pubblicare la presente determina all’albo online, amministrazione trasparente e al 

sito istituzionale www.isissamaldinevio.edu.it e nella sezione PON FSE in ottemperanza 

agli obblighi di legge e agli obblighi di pubblicità delle azioni PON finanziate con i Fondi 

FSE.  

  

  

                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                             PROF.SSA ROSARIA BERNABEI  
                                                                                            atto firmato digitalmente ai sensi della Legge 82/2005 e s.m.i. 

mailto:CEIS03300E@istruzione.it
mailto:CEIS03300E@pec.istruzione.it

		2019-06-29T09:49:52+0200




